ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	27 февраля 2019 года

	№22

	Председательствовал:

	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 11 человек.

	Приглашенные: 2 человека.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проектных инициатив:
1.1.  «XLIV фестиваль искусств, труда и спорта «Самотлорские ночи – 2019».
1.2.  «Подготовка и проведение празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
2. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О рассмотрении проектных инициатив:
1.1. «XLIV фестиваль искусств, труда и спорта «Самотлорские ночи – 2019».
1.2. «Подготовка и проведение празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

СЛУШАЛИ:
Гребневу Яну Валерьевну – заместителя директора департамента, начальника управления культуры департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять проектную инициативу и принять решение о запуске проекта.
1.2. Назначить руководителем проектов «XLIV фестиваль искусств, труда и спорта «Самотлорские ночи – 2019» и «Подготовка и проведение празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» директора департамента по социальной политике администрации города Князева Евгения Петровича. Назначить куратором проектов заместителя главы города по социальной и молодежной политике Волчанину Надежду Геннадьевну.
1.3. Руководителю проектов подготовить и согласовать с куратором проектов управленческие документы по принятым проектным инициативам.

2. Об исполнении решений Проектного комитета.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну – заместителя директора департамента, начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Считать исполненным и снять с контроля пункт 2.3. протокола заседания Проектного комитета администрации города от 18.10.2018 №18.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета

	Н.А. Попович

Протокол вела:
специалист-эксперт отдела организации проектной деятельности
управления инвестиций департамента строительства администрации города
[bookmark: _GoBack]Попкова Яна Андреевна
Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 27.02.2019 №22

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	27 февраля 2019 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович

2. Ситников
Виктор Петрович

	–

–
	глава города Нижневартовска, председатель Проектного комитета администрации города
заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Попович
Наталья Александровна
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Шилова
Татьяна Александровна

5. Коротаев
Максим Александрович
	–

–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	6. Кощенко
Дмитрий Александрович

	–

	заместитель главы города по экономике и финансам

	7. Волчанина
Надежда Геннадьевна
	–

	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

	8. Лукаш
Николай Владимирович
	–
	заместитель главы города

	9.  Морозова
 Наталья Владимировна
	–
	управляющий делами администрации города

	10.  Аксенова
 Марина Михайловна
	–
	исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города

	11.  Багишева
 Ильяна Алимагамедовна
	–
	начальник управления по развитию промышленности и предпринимательства администрации города

	Приглашенные:

	12. Князев
     Евгений Петрович

	–
	директор департамента по социальной политике администрации города

	13. Гребнева
Яна Валерьевна

	–
	Заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города